
資料３

川崎市 横須賀市 三浦市 座間市 南足柄市 相模原市 平塚市 伊勢原市

専用 φ 20㎜以下 一般用 φ 20㎜以下 一般用

1 1

2 2

3 3

4 4

5 5

6 6

7 7

8 8

9 9

10 10

11 11

12 12

13 13

14 14

15 15

16 16

17 17

18 18

19 19

20 20

21～25 185円 21～25

26～30 194円 26～30

31～40 233円 31～40 190円 122円

41～50 251円 41～50 220円 125円

51～60 51～60

61～70 61～70

71～75 71～75

76～80 76～80

81～90 81～90

91～100 91～100

101～200 278円 289円 101～200 299円 364円 280円 122円

201～300 308円 201～300 300円 138円

301～500 327円 301～500 320円 150円

501～600 501～600

601～1,000 601～1,000

1,001～2,000 180円 1,001～2,000 416円

2,001～3,000 2,001～3,000

3,001～5,000 3,001～5,000 203円

5,001～10,000 5,001～10,000 222円

10,001～15,000 10,001～15,000 247円

15,001～20,000 15,001～20,000 265円

20,001～25,000 20,001～25,000 284円

25,001～30,000 25,001～30,000 303円

30,001～ 30,001～ 321円

※　各事業体のホームページで確認した条例等を基に記載（平成26年10月1日現在）。 ※　各事業体のホームページで確認した条例等を基に記載（平成26年10月1日現在）。

※　各事業体とも用途別の家庭用。ただし、横須賀市及び座間市は、口径別のため、一般家庭に多い口径20㎜以下の料金。

南足柄市

240円

153円

168円

200円

237円

303円

255円

431円

264円

472円

242円

389円

393円

422円

446円

341円

475円

三浦市 座間市

112円

基本料金
630円

115円

20円

357円

237円

141円

229円

244円

125円

184円

345円

260円

203円

150円

214円

273円

299円

270円

131円

175円

231円

80円

200円

150円

107円

275円

234円

118円

173円 168円

基本料金
660円

140円

160円

基本料金
350円

105円

基本料金
905円

41円

基本料金
850円

164円

128円

基本料金
971円

209円

253円

329円

139円

使用水量
（㎥）

秦野市 横浜市 小田原市川崎市 横須賀市

基本料金
890円

基本料金
610円

基本料金
1,070円

基本料金
530円

95円

基本料金
760円

100円

140円

180円

245円

257円

基本料金
700円

75円

95円

195円

269円

294円

43円

158円

293円

320円

226円

220円

237円130円

使用水量
（㎥）

秦野市
神奈川県
企 業 庁

横浜市 小田原市

176円

201円

基本料金
520円

基本料金
710円

基本料金
790円

128円

135円

172円

70円

80円

202円

260円

340円

165円

247円

109円

116円

192円

126円

182円

360円

279円

170円

190円

200円

県内事業体水道料金比較一覧表【家事用】（税抜） 県内事業体下水道使用料比較一覧表【一般汚水】（税抜）

135円

150円

265円

※　水道は県企業庁

343円

326円

346円

365円

288円

318円

376円

190円

基本料金
812円

141円

基本料金
624円

76円

93円

10円

98円

109円

120円

131円

137円

基本料金
777円

74円

100円

132円

145円

233円

257円

146円

基本料金
662円

168円

118円

99円

102円

185円

基本料金
686円

95円

116円

100円

190円



川崎市 横須賀市 小田原市 三浦市 座間市 南足柄市

専用 φ 20mm以下 事業用 業務用 φ 20mm以下 一般用

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21～25 185円

26～30 194円

31～40 233円

41～50 251円

51～60

61～70

71～75

76～80

81～90

91～100

101～200 278円 289円

201～300 308円

301～400

401～500

501～600

601～1,000

1,001～2,000 180円

2,001～3,000

3,001～4,000

4,001～5,000

5,001～10,000

10,001～15,000

15,001～20,000

20,001～25,000

25,001～30,000

30,001～

※　各事業体のホームページで確認した条例等を基に記載（平成26年10月1日現在）。
※　各事業体とも用途別の業務用（川崎市、南足柄市は家事用と業務用の区別なし。
　　横須賀市及び座間市は、口径別のため、業務用に多い口径20㎜以下の料金。）

200円

190円

170円

基本料金
710円

基本料金
700円

75円

150円

365円

318円

376円

369円

253円 273円

131円 95円

201円

245円

343円

326円

346円

409円 357円 260円

436円

337円

394円

257円

329円

245円

327円

288円

220円

270円
231円

175円
209円 180円

220円
320円

299円

221円

280円

107円

158円

135円

195円

139円
150円

115円

176円

125円

226円 145円 201円

293円

214円
140円 269円

県内事業体水道料金比較一覧表【業務用】（税抜）

使用水量
（㎥）

秦野市
神奈川県
企 業 庁

横浜市

基本料金
650円

基本料金
790円

基本料金
530円

基本料金
890円

基本料金
670円

基本料金
2,140円

基本料金
760円

95円

43円 95円


